Apparitoes pue qui ptes curat et eas appare faaut
 in iudicio Itm hoc noy trahentes ul io dicit apparitoes
 q' apparatores q' qui apparit in iudicio Itm dicit
 botholicani q' qunt et vlgant s'inetes ut pedelli
 ad iudiciu Itm dicit officiales 27 ayo ut 27 vñ
Apparitor di ille qui appareret ut uideat et p'sto pt

q²⁷ canones sac⁷ pastoral⁷ q⁷ p⁷tra de offi. dele. **Summa**
 p⁷ destruit/ applo e⁷ aminoru iudice ada ore puocatio
 n. q. vi pla⁷ de gre. c. ij li. v. g. iij. **Et app^o 27 leges e**
 introducta ut iniquitas ul mperina iudicanda corrigat
 la⁷ no nuq⁷ p⁷as by latas supior mpey⁷ r⁷formet ul est
 ut om⁷ oppressi r⁷leuent⁷. n. q. vi ad rona. ij. **Qui poss**
 appellae et quo et adq⁷ q⁷do q⁷li⁷ et quocies. i. q. tps et
 aciu⁷ p⁷ia no iude 27. got. m⁷pa. et. et. n. q. vi. p⁷toni. **Sue**
 by applo et r⁷aya⁷ pia **de app^o p⁷pes** n. z⁷iso. et h⁷. m⁷ll⁷.
 quo admod⁷ **Na** p⁷ no admitt⁷ frustratoru applo. **frustrator**
 r⁷u⁷fac⁷o. vnde r⁷cu⁷so. et n⁷ no g⁷uer⁷ ty no applo n⁷ g⁷uer⁷ applo a iudice
 i⁷que q⁷si. que ty no r⁷cu⁷so de offi. dele. **ti. p. d. m. g. fili. vi.**

Apostoli 27 ho d⁷m⁷ l⁷ra testimoniales q⁷ r⁷spiciant⁷ de appel
 latioe et illi d⁷ant⁷ apostoli testimoniales et 27 eud⁷ et 27
 an et p⁷embac. libel. g. p⁷. n. appo⁷. **ibide** quadru⁷ eoy p⁷a
 et de eoy f⁷omis **Na** alij p⁷ut appli g⁷u⁷er⁷onales q⁷ n⁷ p⁷ p⁷
 admittit appo⁷ p⁷ue m iudico iudice r⁷esutante p⁷ue tacate
 ul e⁷o iudicid **de app. s⁷pe et c. s⁷do r⁷q⁷ris/ et c. oblate/ alij**
 p⁷ut dimissori⁷ p⁷ quos apparet q⁷ iudex detulit apptom
Alij r⁷esutatori⁷ p⁷ quos apparet q⁷ iudex no desert apptom
Alij r⁷euereciales d⁷ant⁷ s⁷z q⁷ obreueciaa supioris
 apptom desert **de app. c. i. m. gla. lib. v. i.** **Et** cui⁷ expensis
 apostoli p⁷ut tradendi q⁷nt⁷ s⁷uat⁷ q⁷ expensis appellat⁷
 et m⁷gr⁷ud facit **de. q⁷uis de app.** **Id⁷** d⁷at oblatos
 ubi h⁷oa. g. d⁷ h⁷ **Et** de applis xpi q⁷ s⁷unt g⁷sect⁷ iude
 . g. ij. m⁷si. . c. m⁷no⁷u⁷o testamto **xxi di/ et c. v⁷mad de**
reliq⁷ et uene p⁷ar. li. vi.

Appollides d⁷ant⁷ qui p⁷ut p⁷ue ciu⁷te aba q⁷ e⁷ p⁷ et pol
 ciuitas

Apposata 27 ho e⁷ tameraie r⁷ecedes a statu fidei obe
 diene ut **Elgionis** qua quis p⁷fess⁷ est et d⁷ q⁷ retro
 stans ab apob. n. retro et stans ul d⁷ ab apob q⁷ e⁷ apt⁷

et stans q̄ apte stans ad regnum dei p̄antip̄asim q̄ nō est
ap̄t̄y iagno mitte nō manu ad arat̄y et reho sp̄ac̄s de uoto
et uo c̄ magne et mōch̄y nō apostatat qui de vno ord̄me se
tr̄ssert ad aliud s̄ qui ad paulū redit p̄t̄y p̄fessioy de quo ḡ
m̄ c̄ exopte de t̄po. ordi.

Appoc̄iparij p̄t̄ nūc̄ij d̄n̄i ip̄e q̄i p̄retarij di xvij. c̄
ca. c̄rips̄ di p̄retid̄ aurū ut iudicid̄ de elec̄
c̄ p̄gnificas̄ ubi. ḡ. i. Vñ Aurū p̄retu iudicid̄ dat t̄
c̄rips̄

Intimas atq̄ ap̄ di p̄retarij cui intima s̄m̄ ut ḡn̄it̄
Apoc̄ip̄ ut apoc̄ip̄id̄ di occultid̄ et p̄retid̄ ab apoc̄
i. de et c̄rips̄ p̄retid̄ iudicid̄ apoc̄ip̄y. i. lib̄ p̄ret̄y et occult̄y
tui9 auctor̄ ignorat̄ ut de cui9 ueritate dubitat̄ nō t̄n̄
et̄ā exopt̄ s̄ v̄p̄bat̄ q̄i dicat̄ nō m̄ et̄ā s̄ r̄mote
et longe ab et̄ā est legend̄y h̄o. Vñ di apoc̄ip̄a
ḡre p̄reta l̄re et q̄ m̄c̄m̄eā solent̄ v̄ḡines abstrudi
et includi 27 got. h̄m̄c̄ ē q̄ v̄ḡo m̄ hebreo alma m̄
ḡre apoc̄ip̄a et l̄re di p̄eta De h̄y apoc̄ip̄is v̄ñ
Canon̄es ubi d̄iat̄. ḡ. q̄ pip̄ena salom̄is lib̄ ih̄u filij s̄
rach̄ qui di c̄ar̄st̄es et lib̄ iudicid̄ thobie machabeoy
apoc̄ip̄i d̄iat̄ et nō ḡn̄alit̄ forte leḡm̄t̄

Apoteca ē archa ut locy ubi aliq̄ v̄pom̄ t̄ā custo
diendi ut in quo publice et ḡm̄t̄ m̄ces ued̄it̄ qui et
alio noīe p̄aco uol̄t̄

Applūbatō est d̄m̄p̄arij mat̄riay p̄solidatō ut aur̄i et
aur̄icalci blubi et p̄anḡm̄ et ear̄ud̄ mat̄riay ḡuero
di aplūbatūa

Appuls̄ p̄cc̄ōis ad aquā est ius adduc̄edi p̄erus ut
ḡrege ad aquā fontis alie m̄ ut ad r̄iuū ad aquādū

Aqua cottidiana et estua aq̄ pluuiialis ar̄tada et ar̄tada
aqua decastelle educta uide de h̄y s̄ d̄m̄t̄ d̄ct̄is

Aqueducty est ius duc̄edi aquā p̄fundū ut agrū alie
ad irrigandū agrū meū ut alter̄y uire s̄m̄t̄it̄y q̄ s̄t̄it̄

Alii di p'ilegiu q' dat' illis qui p'ficiunt ad iusticia formay
p' quas dicit ut p' quoy fines formay meaty in seut et quo
pur gal fornay et ducty aquay ut C. de aqueductu. l. i.
et. l. de cen. l. xi.

Aque hausty est ius haumedi aqua et potandi pagy fidiu
sew pdiu altery roa f'untut et drut na aque ducty fit
mfistulis ul meany terraneis s' aque hausty fit p'atalia
portado ut l. p' p'us. l. et. ii. ff. d' aq' plu. arce. ubi di q'
no de i' cu' debet f'unt' aque ducty lapidib' s' fistulis
ordinae qz dny usq' pl' in comodat'

Acquiliana stipulaco est pmissio que nouat omey q' tractid
et di hoc noia ab iure iura qui hoc statuit et acquiliy di
tebat' et h' f'ia hoc mo si dica sic debitor' meo q'cuq' in
debo ex q'cuq' cailla in p'mites ato nouadi et dicat in p'm
tto tur p'ea p'acceptilacoj tolle' obligaco Ad e' euidencia
nota q' sic h' f'ied acceptilaco et acquiliana stiplo et est
q'ad arcauty sic q' q' quis p'p' in me te face no p' facit
p' aliud ita et hic h' supponed' e' q' si in teneais mechu
libris q' e' mutuanu h'ec e' obligaco nalis et re q' tracta
mo in me te p' uile obligacoj que v'bis q' h' tolli no p't
qz ciuilis ro' ciuilia inra tolle p't nalya uso no Tuc si
fiat q' ca nalis restricta mutale mutabi' p' nouat' sic d' q'
id q' tibi mutuanu p'mittis si tu dicas p'mitto tuc e' obligaco
p' off' ciuilis et v'bis q' h' p' acquiliana stiplo et nouat'
post si te dicite in sic id q' ego p'misi e' acceptid ne hab
acceptidq' f'ers i' p'odea acceptid h'ed acceptidq' f'ed. l.
tenes me p'pagato isto enj modo tolle' obligacoj p' accep'
et p' q' h' habeat f'ied acquiliana stiplo et ena accep'
tilaco d' q' stiplo e' s. m' ubo acceptilaco.

Ara e' altare si p'ma p'ducit ut stabulu porcu h' e' ara
porcu brenis et no ara deoy

Ars quq' di' off' p'catore. l. v. q. ii. qz q' s' h'ur m. r. cu' p't
ars arca. de eta. et q'li. et roq' ibi assignat. g. 1. ff. de archi'
arty dapnaty di' ars ut e' v' mro de vi. et ho. de. l. xi. vj.

no ap
e noto
dme p
e quo g
no ap
de clar
dicit
no ap
et omly
no m
mote
mfa
at' r'ad
na m
p' m
f'ij p
m
causa
qui e
ur et
q' quoy
r' u
da et
d' r'is
cu' d'it
p' q' f'at

ubi si per ammi arte illa ignominiosa / ad id q dicitur de upura /
 eluif. c. pe hii me did upare arte nequissima qrauo auru ua
stie qna balistarij dicitur exre arte de pag. c. mo et A. Chagi
 dicitur exre arte r q i par et c d malch et si et qut niumi mbe
 retas artib9 dyalib9 et pophi r darguat het in c none
xxv vij. d ubi in qna homi r phndit pmo dya ti q cotti
in arte sua torqit 2o vici qui octos in pelu lenat 3o
vsificatoes 4o cupidi qui diuicias p phas et neph as ac
qui ut dicitur in c legum 9. e. di. Et no vsy de artib9
Spur it art decarta tuncet lex luc inurat pofificat
moyses talomos medicina submittat Dat galienos opus
et panto usumiana Et alijs paleas exisus colige grana
Arbitar qui etia qmmissarij appellat e e q ex qmmissio
exrosensu puid et exlitigancud elemoe de ta gno
stis qui nullas hz iurisdictionem puid pax delegata s electo
est aptib9 discordantib9 ad eaz lite sua pua d rinda
et pe ee arbiter qui no phibet aiue ead arbit po
pteste qmz ut in qsi accidit ut ioseph opis quippid
absq arbitro faceret qmpe. iij. c. Et ab arbitro no appllat
cu ipo iue no teneat pua ei9 s metu pene statur ei
et q no t3 r randi no pe eto in arbitro qmmissio
secus in arbitris iuris / xi. q. i puet. c. de iudicijs
l. ut. de offi dele suspicous de app. cu spali. et cle.
de app. ubi. q. 1.

Arbitror duo pnt qnd s qmmissarij qui ppe sicut ar
 bitri et arbitatoes pmi eligut ut iudices ut s pcedat
 suato ordme iudicialis videt in substancialib9 secudi ved
 no s m pmi dant ad gnosted et diffinenda ut si pass
 ame domu et ego denego fiat qmmissio malique e e
 e ver9 abiter qz eligut ut gnostat et diffinat e9 dom9

sit et debet opponi pena metu et sine statur. ff. de
arbit. l. si. §. 2. eliguntur arbitri no sup re litigiosa s ut ca
 ponedo ut diuideo int ptes diffinat hñ ut p duo poy
 res poyt diuide velint ad arbitrium iohannis tuc solus est
 arbitrator. ff. p. p. l. si poyt et ordme utriusq
plene uotat. doctores in c. qñtarallis de iurur.

Arbitrium est actus certarum personarum exequendum quomodo
 et azo ut et eud et ca iudicando uia uoluntatis poyta ad
 certarum personarum impoytione s arbitri actus rei et ergo
 got ita describit arbitrium et hinc actus personarum sup civile
 goe i qñ iudico qñ tendentiu

Alit et hostie arbitrium est pfas aui uoluntatis data et
 recepta ad pnuiciand, mlta pnt arbitrio suo impo fuit
 aqñ rered ped uallata et chis tñimis lmitata/poynt
 go ee marbitio hñs pne s arbit qui exequit quomodo
 iudicando uitate ut iudex xxx. q. vi. iudicatem

Acto qui uult ut obtineat et res ut absoluat ut actor
 ad amplificand, causam res addimined, ea Compmissio
 aut est pfas arbitris data et arbitrium est eoy pna

Arbitrium tutelae est q actio tutelae q dat pupillo et eis
 herede q tutore et eis herede finita tutela ut res pui
 actus efficiat et pupillo reddat. §. quo pñp d' actio tutelae

Arbitros furti rede est made arbitros in pno et inuito dno
 et opetit q ipm dapm dante ad duplid dapm dati/est opetit
 hic actio legi acquilic de quib9 sup

Archicancellarius est principalis cancellarius

Archiepiscopus est princeps epoy xxi. di. clerico

Archisynagogus est princeps synagoge

Archidiaconus est princeps diaconoy qui imperat dyaco b9
 et subdyaco b9 et eius officiu - po. xxv. di. plectis Et
 archidiaconatus habet plectio est dignitas et p collaroy no ut
 not in c. decim9 de iudi

Archipbr est pnceps pbrz q in sube archydiacono cu manu
scrim et officiu ponit ibide

Archimandrita e pastoz omiu et pot p epoz 1 q vii di
spe sacros et di q pnceps omiu

Archiu publicu dicitur armariu publicu p abbate s; ubi
libri rponit ut mpta sue acta et hct hoc vñ de fide
mst. in auct. ad hoc. et xxx. q. i. puet ubi nota et deluat
ab archa tra teom nyplogo hest dicit seipm libz leuase
d'archibus hebraoz

Archari dicitur qui suscipit auru et argetu publicu aposte
pombz 27 acur. c. de suscepto li m glo. l. e. ut dicitur custos
arche sue i e qui facit archas vñ fuerit triplices arche
de quibz dicitur quibz tres ee tribz ggnou? archas pma
noe alca sunt moysi teraa xpi lege cares pblige ma
neus a lege soluta hac pelagus tulit hac moyses hac sps
almus

Archiatri dicitur pmi media ecia ab archos. i pnceps 27
acur. de com. archi. l. vii. i. rub.

Area e fundus nudus ubi no e edificiu

Areptus e possessus ad emone

Arcus e pons lapideus vnde appt se arcus vet pons lig
nos ut m. l. p. i. ut. ff. d' aqua plu. aen.

Argentarij sūt qī campores ul argentaree mēse operata
toes qui singuloz plebat roes et calculos et instrumta
offic officia ptributes accepta et data ita q pspit eoz q
erit quia docent et pnat qntu datu sit et qntu acceptu
qui a ab dicit munitarij argentifodine aurifodine su
phul fodine lapis fodine arne fodine sūt loca in quibz
huius rei res et metalla fodunt

Argutus 27 ypsidus e qui ar. tu cito inuet mlogys
et e subtilis ul astutus